IIOMILIA XXXIII.

IN DOMINICA INFRA OCTAVAM NATALIS DOMINI.

LCC. II. In illo tempore erat Joseph et Maria mater Iesu, mirantes super his, quæ dicebantur de illo, etc.

Evangelista Lucas patrem Salvatoris appellat Joseph, non quo vere juxta photinianos pater fuerit Iesus, sed quo ad famam Mariæ conservandam pater sit ab omnibus testimontus. Neque enim oblitus evangelista, quod eam de Spiritu sancto concepisse et virginem peperisse narravit, sed opinionem vulgi exprimens, quæ vera historiæ lex est, patrem Joseph nuncupat Christi. Quamvis et eo modo pater illius valeat dici, quo et vir Mariæ recte intelligitur sine commissione carnis ipsa copulatione conjungit, multo, videlicet, conjunctius, quam si esset alius adoptatus. Neque enim properea non erat appellandus Joseph pater Christi, quia nemo eum concubendo generat, quandoquidem recte pater etiam ejus, quem non ex sua conjugie procreatum alicubi adop-tasset.

Et dixit ad Mariam matrem ejus: Ecce positus est hic in ruinam, et in resurrectionem multorum in Israhel, et in signum cui contradicetur. Bene in resurrectionem, quia lumen est, quia gloria plebis Israel, quia dicit: Ego sum resurrectio et vita, qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, viret et omnia qui vivit a

*A credit in me, non morietur in æternum (Joan. xi). Quomodo autem in ruinam, nisi quia et lapis offendit est, et petra scandali (Isai. viii)? id est, ruinæ, his qui offendunt verbum, nec credunt, de quibus ipse dicit: Si non venissem et locutus fuisset eis, peccatum non haberent; nunc autem excusationem non habent de peccato suo (Joan. xv). Qui non in seipso tantum, sed in suis quoque prædicantibus in ruinam positus est, resurrectionemque multorum, testante Apostolo qui sit: Christi bonus odor sumus Deo, in his qui salvi sunt, et in his qui pereunt (I Cor. ii). Qui enim prædicante Apostolo, verbum quod audit amando sequitur, bono odore resurgit et salvatur; qui odendo insequitur, endem ipso odore bono corruit, et moritur. Signum autem cui contradicetur, fidem dominice crucis accipe, de qua apostolo Paulo dicunt Iudei: *Nam de secta hac notum est nobis, quod ubique ei contradicitur* (Act. xxviii). Et Apostolus ipse: *Nos enim, inquit, prædicamus Christum crucifixum, Iudeis quidem scandalum, gentibus autem stultitiam* (I Cor. i).*

*B Et tu m ipsius animam pertransibit gladius. Nulla docet historia beatam Mariam ex hac vita gladi occisione migrasse, præsentem cum non anima, sed corpus ferro soleat interfici. Unde restat intelligi gladium illum de quo dicitur: *Et gladius est in labiis eorum* (Psalm. xxxviii), hoc est, dolorem Dominicæ passionis ejus animam pertransisse. Quæ et si Christum ut pote Dei Filium sponte propria mori, mortuusque ipsam non dubitet esse devicturum, ut sua tamen carne procreat, non sine doloris affectu potuit videre crucifigi. Nam et ferrum, quod animam Joseph pertransisse canitur, nullum melius quam dura tribulatio mentis intelligitur.*